
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화활성화 (단위:천원)

문화관광체육과 13,347,775 19,414,325 △6,066,550

국 430,396

기 819,148

시 435,694

구 11,662,537

문화예술 진흥 4,694,437 10,750,700 △6,056,263

시 44,250

구 4,650,187

지역문화활성화 613,150 3,376,070 △2,762,920

3·1독립운동 재현행사 51,000 51,000 0

201 일반운영비 49,000 49,000 0

03 행사운영비 49,000 49,000 0

1)3·1독립운동 재현행사 49,000

2)홍보물 및 현수막 6,600

2)행사물품 10,700

2)참여행사 및 전시행사 등
11,600

2)무대 및 음향 설치 8,200

2)도로행진 5,600

2)재현연극 6,300

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)3·1독립운동 재현행사 추진
2,000

4·19혁명국민문화제 200,000 200,000 0

201 일반운영비 194,000 194,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)4·19학술집 인쇄 및 사무용품 구매
3,000

03 행사운영비 191,000 191,000 0

1)4·19혁명국민문화제 87,000

2)무대 등 행사용품 23,000

2)방송중계 30,000

2)안전관리 15,000

2)행사홍보 19,000

1)국제학술회의 운영비 44,000

1)토론대회 운영비 30,000

1)그림그리기대회 운영비 30,000

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

1)4·19혁명국민문화제 추진 6,000

종교연합 바자회 16,200 17,020 △820

201 일반운영비 15,200 15,200 0

6,600,000원

10,700,000원

11,600,000원

8,200,000원

5,600,000원

6,300,000원

2,000,000원

3,000,000원

23,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

19,000,000원

44,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화활성화 (단위:천원)

03 행사운영비 15,200 15,200 0

1)무대설치 및 음향장비 4,700

1)이동식화장실 2,000

1)출연자사례비 7,000

1)부대프로그램 운영 1,000

1)보험료 500

203 업무추진비 1,000 1,820 △820

03 시책추진업무추진비 1,000 1,820 △820

1)종교연합 바자회 업무 추진
1,000

오패산 산신제 2,150 2,150 0

203 업무추진비 150 150 0

03 시책추진업무추진비 150 150 0

1)오패산 산신제 업무 추진 150

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

1)오패산 산신제(상벌리)지원
2,000

우이천 문화예술거리 명소화 사업 343,800 29,400 314,400

201 일반운영비 339,400 29,400 310,000

01 사무관리비 24,000 20,000 4,000

1)미디어 아트 디자인 개발
20,000

1)홍보물 제작 2,000

1)문화예술게시판 운영비 2,000

02 공공운영비 25,400 9,400 16,000

1)미디어 아트 및 경관조명 운영 전기료
4,800

1)미디어 아트 및 경관조명 운영 통신료
600

1)우이천 문화예술거리 시설유지비
20,000

03 행사운영비 290,000 0 290,000

1)우이천 문화관광 행사운영비
104,800

1)행사설치비 등 154,200

1)디자인 개발 및 온ㆍ오프라인 홍보비
31,000

203 업무추진비 4,400 0 4,400

03 시책추진업무추진비 4,400 0 4,400

1)우이천 명소화 사업 추진 4,400

지역문화육성 265,895 243,920 21,975

시 44,250

구 221,645

4,700,000원

2,000,000원

7,000,000원

1,000,000원

500,000원

1,000,000원

150,000원

2,000,000원

5,000,000원*4회

2,000,000원

2,000,000원

400,000원*12월

50,000원*12월

20,000,000원

104,800,000원

154,200,000원

31,000,000원

4,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화육성 (단위:천원)

예술 및 종교단체 지원 52,170 46,140 6,030

201 일반운영비 2,470 10,440 △7,970

01 사무관리비 2,470 10,440 △7,970

1)3종 시설물 지정을 위한 실태조사비
2,170

1)문화예술단체 활동 지원 공모 심사수당
300

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

1)예술단체 지원 업무추진 3,000

1)종교단체 지원 업무추진 2,000

307 민간이전 44,700 30,700 14,000

02 민간경상사업보조 44,700 30,700 14,000

1)사진전시회 지원 6,200

1)미술전시회 지원 8,000

1)수석전시회 지원 2,200

1)우리시진흥회 지원 6,300

1)서예문인화협회전 지원 4,000

1)문인협회 지원 8,000

1)문화예술단체 활동 지원(공모)
10,000

초등학교 예절교실 36,880 32,880 4,000

201 일반운영비 35,880 31,880 4,000

03 행사운영비 35,880 31,880 4,000

1)강사사례비 15,840

1)교육재료비 13,197

1)현수막 제작 및 물품 운반비
760

1)버스임차료 5,600

1)보험료 483

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)예절교실 업무 추진 1,000

문화원 운영 지원 176,845 164,900 11,945

시 44,250

구 132,595

307 민간이전 176,845 164,900 11,945

시 44,250

구 132,595

03 민간단체법정운영비보조 99,095 97,150 1,945

1)사무국장 인건비 34,980

시 22,500

구 12,480

310,000원*7개소

100,000원*3명

3,000,000원

2,000,000원

6,200,000원

8,000,000원

2,200,000원

6,300,000원

4,000,000원

8,000,000원

5,000,000원*2개단체

15,840,000원

13,197,000원

760,000원

400,000원*14학급

483,000원

1,000,000원

34,980,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화육성 (단위:천원)

1)사무직원(2명) 인건비 56,000

1)문화원 운영비 8,115

시 2,000

구 6,115

04 민간행사사업보조 77,750 67,750 10,000

1)문화원 지원(소귀골음악회,삼각산축제,한가
위한마당 등) 77,750

시 19,750

구 58,000

문화도시구현 3,815,392 7,130,710 △3,315,318

강북문화예술회관 위탁운영 1,739,109 1,778,204 △39,095

309 전출금 1,683,531 1,776,204 △92,673

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,683,531 1,776,204 △92,673

1)강북문화예술회관 운영경비
1,683,531

404 공사공단자본전출금 55,578 2,000 53,578

01 공사ㆍ공단자본전출금 55,578 2,000 53,578

1)강북문화예술회관 수탁자산취득비 55,578

2)사무용 PC 구매(31대) 33,108

2)인터넷카페 PC 구매(10대)
10,680

2)사무용 모니터 구매(1대) 210

2)사무용 프린터 구매(1대) 450

2)디지털 사이니지(전자 홍보게시대) 구매(2
대) 7,000

2)헬스장 운동기구 구매(2대)
4,130

강북문화재단 운영 2,074,283 1,634,756 439,527

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

1)경영평가 및 성과계약 용역비
15,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)문화재단 업무 추진 1,000

306 출연금 2,058,283 1,618,756 439,527

01 출연금 2,058,283 1,618,756 439,527

1)문화재단 운영 지원 2,058,283

강북문화예술회관 대공연장 리모델링 2,000 3,717,750 △3,715,750

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)대공연장 리모델링 업무추진
2,000

문화유산 보존 845,173 321,180 523,993

56,000,000원

8,115,000원

77,750,000원

1,683,531,000원

33,108,000원

10,680,000원

210,000원

450,000원

7,000,000원

4,130,000원

15,000,000원

1,000,000원

2,058,283,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화유산 보존
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

국 124,000

시 97,000

구 624,173

문화재 관리 845,173 321,180 523,993

국 124,000

시 97,000

구 624,173

유형문화재 보존 20,710 30,530 △9,820

201 일반운영비 19,710 29,530 △9,820

01 사무관리비 12,930 22,870 △9,940

1)문화재위원 자문사례비
2,000

1)집중안전점검 외부전문가 수당
930

1)문화재 시설 긴급보수 10,000

02 공공운영비 6,780 6,660 120

1)문화재 전기안전점검 1,300

1)전기요금(여운형선생 묘소 안내소)
480

1)CCTV유지보수(이준열사 묘소)
5,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)유형문화재 업무 추진 1,000

무형문화재 보존 10,150 10,150 0

203 업무추진비 150 150 0

03 시책추진업무추진비 150 150 0

1)문화재 전승재현활동 업무 추진
150

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

1)삼각산 도당제 지원 10,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 68,000 68,000 0

국 34,000

시 17,000

구 17,000

201 일반운영비 68,000 68,000 0

국 34,000

시 17,000

구 17,000

02 공공운영비 68,000 68,000 0

1)전통사찰 방재시스템 유지보수
68,000

국 34,000

200,000원*10회

310,000원*3회

10,000,000원

650,000원*2회

40,000원*12월

5,000,000원

1,000,000원

150,000원

10,000,000원

68,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화유산 보존
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

시 17,000

구 17,000

전통사찰 보수 정비 630,000 212,500 417,500

국 90,000

시 45,000

구 495,000

402 민간자본이전 630,000 212,500 417,500

국 90,000

시 45,000

구 495,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 630,000 212,500 417,500

1)용덕사 대웅전 단청 보수
180,000

국 90,000

시 45,000

구 45,000

1)도선사 축대 및 주변시설 정비지원
450,000

시지정 문화재 보수정비사업 50,000 0 50,000

시 35,000

구 15,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

시 35,000

구 15,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)화계사 탑다라니판 보존처리
20,000

시 14,000

구 6,000

1)화계사 천수천안관음변상판 보존처리
5,000

시 3,500

구 1,500

1)봉황각 창호 보수 25,000

시 17,500

구 7,500

청자 가마터 체험장 운영 66,313 0 66,313

201 일반운영비 59,138 0 59,138

01 사무관리비 31,498 0 31,498

1)프로그램 재료비 14,400

1)사업홍보 10,000

1)공기청정기 등 대여
1,248

1)사무용품 구입 2,400

180,000,000원

450,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

25,000,000원

1,200,000원*12월

10,000,000원

52,000원*2대*12월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화유산 보존
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

1)예약시스템 등록 2,450

1)임기제 면접심사 수당
1,000

02 공공운영비 25,640 0 25,640

1)통신비 1,200

1)공공요금 10,800

1)예약시스템 6,000

1)무인경비 시스템 2,640

1)시설관리 및 유지보수 5,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

1)개관식 추진 2,000

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

1)출장여비(시간선택제임기제)
3,600

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

1)청자가마터 체험장 운영 2,000

204 직무수행경비 1,575 0 1,575

03 특정업무경비 1,575 0 1,575

1)대민활동비
1,575

관광산업 진흥 698,317 1,036,739 △338,422

관광진흥 및 홍보 698,317 1,036,739 △338,422

강북구 관광명소 홍보 42,405 228,725 △186,320

201 일반운영비 39,905 26,025 13,880

01 사무관리비 39,680 25,800 13,880

1)관광안내지도 제작(디자인비 및 번역료 등) 20,400

2)국문판 10,200

2)영문판 10,200

1)강북구 관광 홍보물 제작
15,000

1)관광기념품 자동판매기 운영비
600

1)역사,문화,관광의 도시 조성 자문위원회 회
의 수당 1,200

1)관광숙박업소 안전점검 외부전문가 운영수
당 2,480

02 공공운영비 225 225 0

1)자동판매기 통신 및 관리시스템 운영비
93

1)무선 카드결제기 통신비 132

203 업무추진비 2,500 2,700 △200

03 시책추진업무추진비 2,500 2,700 △200

2,450,000원

100,000원*5명*2회

100,000원*12월

900,000원*12월

500,000원*12월

220,000원*12월

5,000,000원

2,000,000원

20,000원*3명*5일*12월

2,000,000원

50,000원*35/40시간*3명*12월

6,800원*1,500부

6,800원*1,500부

15,000,000원

600,000원

100,000원*12명*1회

310,000원*2명*4회

93,000원

132,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광진흥 및 홍보 (단위:천원)

1)강북구 관광명소 홍보 업무 추진
2,500

근현대사기념관 운영 476,698 424,506 52,192

307 민간이전 436,698 424,506 12,192

05 민간위탁금 436,698 424,506 12,192

1)인건비 192,592

1)관리운영비 117,106

1)사업비 127,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

03 민간위탁사업비 40,000 0 40,000

1)홍보 공간 조성 및 기자재비 등
40,000

문화관광해설사 양성·운영 37,600 20,600 17,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)해설용품 유지보수 및 구입
1,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

1)해설사 단체상해보험료 1,000

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)해설사 운영 업무추진 600

301 일반보전금 30,000 13,000 17,000

14 기타보상금 30,000 13,000 17,000

1)해설사 활동 사례비 30,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

12 민간인위탁교육비 5,000 5,000 0

1)해설사 보수교육 용역비 5,000

너랑 나랑 우리랑 스탬프 힐링투어 110,400 263,244 △152,844

201 일반운영비 19,400 76,244 △56,844

01 사무관리비 19,400 41,412 △22,012

1)스탬프 힐링투어 19,400

2)운영 및 홍보 등 13,400

2)기념품 구입 6,000

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

1)스탬프 힐링투어 업무추진
1,000

207 연구개발비 90,000 0 90,000

02 전산개발비 90,000 0 90,000

1)관광전자지도 시스템 구축
90,000

근현대사 추리여행 18,000 19,000 △1,000

2,500,000원

192,592,000원

117,106,000원

127,000,000원

40,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

600,000원

50,000원*600회

5,000,000원

13,400,000원

6,000,000원

1,000,000원

90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광진흥 및 홍보 (단위:천원)

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

1)홍보물 제작 2,000

02 공공운영비 15,000 15,000 0

1)프로그램 개발 및 서버유지비
3,905

1)프로그램 운영유지 등 11,095

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

1)근현대사 추리여행 업무 추진
1,000

노래연습장업·게임제공업 등 관리 운영 13,214 14,664 △1,450

201 일반운영비 12,214 13,664 △1,450

01 사무관리비 12,214 13,664 △1,450

1)노래연습장업 준수사항 교육교재 제작
594

1)신규 노래연습장 영업자 강사료
1,920

1)불법게임물 수거 및 폐기처리
6,600

1)안전점검 외부전문가 운영 수당
3,100

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)노래연습장업·게임제공업 등 업무 추진
1,000

생활체육 육성 2,348,050 1,539,188 808,862

국 306,396

기 659,148

시 294,444

구 1,088,062

생활체육활성화 2,348,050 1,539,188 808,862

국 306,396

기 659,148

시 294,444

구 1,088,062

생활체육활동 지원 790,092 725,378 64,714

국 214,816

시 107,408

구 467,868

201 일반운영비 2,820 2,820 0

03 행사운영비 2,820 2,820 0

1)행사장비 및 물품구입비 2,000

1)유공자 표창장 820

2,000,000원

3,905,000원

11,095,000원

1,000,000원

4,950원*120부

160,000원*3시간*4회

165,000원*4대*10회

310,000원*2명*5일

1,000,000원

2,000,000원

5,120원*160매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

203 업무추진비 3,200 3,200 0

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

1)생활체육활동 지원 업무추진
3,200

307 민간이전 784,072 719,358 64,714

국 214,816

시 107,408

구 461,848

02 민간경상사업보조 245,000 213,700 31,300

1)생활체육대회 개최 및 참가 지원 228,700

2)구청장기대회 개최 165,000

2)구협회장기대회 개최 28,500

2)시협회장기대회 참가 7,200

2)시장기 및 전국대회 참가
9,000

2)서울시민체육대축전 참가
19,000

1)체육회 사업비 지원 16,300

2)자매도시 교류전(김천) 3,600

2)자매도시 교류전(양평) 5,800

2)회원종목단체 육성 지원
3,000

2)강북구체육회 우수단체 시상식
3,900

03 민간단체법정운영비보조 539,072 505,658 33,414

1)강북구체육회 운영비 지원
91,989

1)강북구체육회 생활체육지도자 인건비 및 보
험료 지원 429,632

국 214,816

시 107,408

구 107,408

1)강북구체육회 행정인력 인건비 지원
17,451

구 생활체육교실 운영 24,100 24,100 0

201 일반운영비 23,450 23,450 0

03 행사운영비 23,450 23,450 0

1)강사료 17,710

1)운영용품 5,740

203 업무추진비 650 650 0

03 시책추진업무추진비 650 650 0

1)구 생활체육교실 업무추진 650

동 생활체육교실 운영 18,730 18,730 0

201 일반운영비 12,600 12,600 0

3,200,000원

165,000,000원

28,500,000원

7,200,000원

9,000,000원

19,000,000원

3,600,000원

5,800,000원

3,000,000원

3,900,000원

91,989,000원

429,632,000원

17,451,000원

35,000원*2시간*11명*23회

5,740,000원

650,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

03 행사운영비 12,600 12,600 0

1)동 생활체육교실 운동용품 등
12,600

203 업무추진비 730 730 0

03 시책추진업무추진비 730 730 0

1)동 생활체육교실 업무추진 730

301 일반보전금 5,400 5,400 0

11 행사실비지원금 5,400 5,400 0

1)동 생활체육교실 운영 사례비 등
5,400

어린이,청소년,여성축구(풋살)교실 운영 30,440 30,440 0

201 일반운영비 23,200 30,000 △6,800

03 행사운영비 23,200 30,000 △6,800

1)여성 축구교실 운영 12,000

1)청소년 풋살교실 운영 11,200

203 업무추진비 440 440 0

03 시책추진업무추진비 440 440 0

1)축구, 풋살교실 업무추진 440

307 민간이전 6,800 0 6,800

02 민간경상사업보조 6,800 0 6,800

1)어린이 축구교실 운영 6,800

스포츠강좌이용권 지원 841,320 491,300 350,020

기 588,924

시 126,198

구 126,198

301 일반보전금 841,320 491,300 350,020

기 588,924

시 126,198

구 126,198

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 841,320 491,300 350,020

1)스포츠강좌이용권 지원
841,320

기 588,924

시 126,198

구 126,198

장애인 생활체육활동 지원 332,588 155,660 176,928

국 91,580

기 70,224

시 60,838

구 109,946

301 일반보전금 100,320 109,650 △9,330

기 70,224

시 15,048

700,000원*18개교실

730,000원

300,000원*18개교실

12,000,000원

11,200,000원

440,000원

6,800,000원

95,000원*738명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

구 15,048

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 100,320 109,650 △9,330

1)장애인스포츠강좌이용권 지원
100,320

기 70,224

시 15,048

구 15,048

307 민간이전 232,268 46,010 186,258

국 91,580

시 45,790

구 94,898

02 민간경상사업보조 28,270 26,320 1,950

1)장애인 생활체육클럽 지원
15,500

1)강북구 농아인 생활체육교실
3,430

1)서울국제휠체어 마라톤대회
2,950

1)서울시 장애인 생활체육대회
2,300

1)구청장배 장애인 게이트볼 대회
4,090

03 민간단체법정운영비보조 203,998 19,690 184,308

1)강북구장애인체육회 운영비 지원
20,838

1)장애인생활체육지도자 인건비 지원
183,160

국 91,580

시 45,790

구 45,790

구 체육진흥 발전사업 50,410 47,410 3,000

307 민간이전 50,410 47,410 3,000

02 민간경상사업보조 50,410 47,410 3,000

1)엘리트체육 진흥사업 27,700

1)체육동호인조직 활동지원 공모사업
22,710

강북구민 한마음 체육대회 201,200 0 201,200

201 일반운영비 49,000 0 49,000

03 행사운영비 49,000 0 49,000

1)구민가요제 운영비 36,000

1)홍보물 제작 및 물품구입 등
13,000

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

95,000원*88명*12월

15,500,000원

3,430,000원

2,950,000원

2,300,000원

4,090,000원

20,838,000원

183,160,000원

27,700,000원

22,710,000원

36,000,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

1)강북구 한마음 체육대회 업무추진
1,500

307 민간이전 150,700 0 150,700

02 민간경상사업보조 150,700 0 150,700

1)동 추진위원회 지원
130,000

1)체육대회 운영비 20,700

강북구민 한마음 걷기대회 23,170 15,170 8,000

201 일반운영비 22,000 14,000 8,000

03 행사운영비 22,000 14,000 8,000

1)대회운영비 22,000

2)홍보물 제작 5,000

2)무대 설치비 5,000

2)행사물품 임차 6,000

2)사회자, 공연 사례비 3,000

2)체험부스 운영 3,000

203 업무추진비 1,170 1,170 0

03 시책추진업무추진비 1,170 1,170 0

1)한마음 걷기대회 업무추진
1,170

강북구 산악문화제 36,000 31,000 5,000

201 일반운영비 35,000 30,000 5,000

03 행사운영비 35,000 30,000 5,000

1)홍보물 제작 3,000

1)행사 운영비 19,000

1)체험 및 부대행사비 13,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)산악문화제 업무추진 1,000

체육시설 확충 4,493,956 5,752,788 △1,258,832

기 160,000

구 4,333,956

체육시설관리 4,493,956 5,752,788 △1,258,832

기 160,000

구 4,333,956

체육시설 위탁운영 2,743,045 2,827,101 △84,056

기 160,000

구 2,583,045

309 전출금 2,588,015 2,818,501 △230,486

기 160,000

구 2,428,015

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,588,015 2,818,501 △230,486

1,500,000원

10,000,000원*13개동

20,700,000원

5,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

1,170,000원

3,000,000원

19,000,000원

13,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

1)강북웰빙스포츠센터 운영
1,838,175

1)체력인증센터 운영 200,000

기 160,000

구 40,000

1)오동골프클럽 운영 389,639

1)강북구민운동장 운영 59,359

1)오동근린공원 실내배드민턴장 운영
100,842

404 공사공단자본전출금 155,030 8,600 146,430

01 공사ㆍ공단자본전출금 155,030 8,600 146,430

1)강북웰빙스포츠센터 자산취득 85,826

2)사무용 PC 구매(7대) 7,476

2)수영장 자동크리너 구매(3대)
31,350

2)디지털 사이니지(전자 홍보게시대) 구매(2
대) 7,000

2)스쿼시장 천장형 냉난방기 구매 설치(3대)
40,000

1)오동골프클럽 자산취득 69,204

2)회원관리프로그램 서버 구입
10,000

2)사무용 PC 구입(3대) 3,204

2)디지털 사이니지(전자 홍보게시대) 구매(1
대) 4,000

2)공공시설 이용요금 감면서비스 개발구축
28,900

2)로비 냉난방기 (1~3층) 구매 설치(3대)
23,100

북한산 국제클라이밍센터 운영 537,771 103,607 434,164

201 일반운영비 34,000 1,000 33,000

01 사무관리비 34,000 1,000 33,000

1)천문교육 개발비 10,000

1)천문교육자료 제작비 24,000

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

1)출장여비(시간선택제임기제)
2,400

203 업무추진비 1,500 1,000 500

03 시책추진업무추진비 1,500 1,000 500

1)클라이밍센터 업무추진 1,500

204 직무수행경비 1,050 0 1,050

03 특정업무경비 1,050 0 1,050

1)대민활동비
1,050

1,838,175,000원

200,000,000원

389,639,000원

59,359,000원

100,842,000원

7,476,000원

31,350,000원

7,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

3,204,000원

4,000,000원

28,900,000원

23,100,000원

10,000,000원

24,000,000원

20,000원*2명*5일*12월

1,500,000원

50,000원*(35/40)시간*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

307 민간이전 253,342 101,607 151,735

05 민간위탁금 253,342 101,607 151,735

1)클라이밍센터 운영 253,342

2)인건비 198,366

2)청소관리 용역, 크레인 임차 등 관리비
38,836

2)전기료 등 공공운영비 16,140

401 시설비및부대비 23,569 0 23,569

01 시설비 23,569 0 23,569

1)천문교육실 정비 8,000

1)클라이밍센터 비 가림막 설치
15,569

402 민간자본이전 51,910 0 51,910

03 민간위탁사업비 51,910 0 51,910

1)클라이밍센터 사무집기 등 구매
6,910

1)클라이밍센터 시설 유지보수
45,000

405 자산취득비 170,000 0 170,000

01 자산및물품취득비 170,000 0 170,000

1)천체 망원경 구매 170,000

강북종합체육센터 운영 893,000 0 893,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

1)강북종합체육센터 개관식
3,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)강북종합체육센터 운영 업무추진
1,000

307 민간이전 889,000 0 889,000

05 민간위탁금 889,000 0 889,000

1)강북종합체육센터 운영 889,000

2)인건비(보수, 퇴직급여 등)
294,000

2)일반운영비(공공요금, 사무관리비 등)
347,000

2)프로그램 운영 등 248,000

동네 체육시설 유지관리 84,640 74,480 10,160

201 일반운영비 2,480 2,320 160

01 사무관리비 2,480 2,320 160

1)안전점검 외부전문가 수당
2,480

203 업무추진비 2,160 2,160 0

198,366,000원

38,836,000원

16,140,000원

8,000,000원

15,569,000원

6,910,000원

45,000,000원

170,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

294,000,000원

347,000,000원

248,000,000원

310,000원*2명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 2,160 2,160 0

1)동네 체육시설 유지관리 업무추진
2,160

401 시설비및부대비 80,000 70,000 10,000

01 시설비 80,000 70,000 10,000

1)동네 체육시설 설치 및 보수
80,000

오동근린공원 내 공영주차장 조성 101,000 464,300 △363,300

401 시설비및부대비 101,000 464,300 △363,300

01 시설비 101,000 464,300 △363,300

1)실시설계용역비 101,000

도봉세무서 다목적체육센터 건립 134,500 172,300 △37,800

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)전문가 자문 수당 1,000

203 업무추진비 500 300 200

03 시책추진업무추진비 500 300 200

1)업무추진비 500

405 자산취득비 133,000 172,000 △39,000

01 자산및물품취득비 133,000 172,000 △39,000

1)실시설계 및 공사비 133,000

행정운영경비 267,842 13,730 254,112

인력운영비(문화관광체육과) 254,112 0 254,112

인력운영비(문화관광체육과) 254,112 0 254,112

101 인건비 245,553 0 245,553

02 기타직보수 245,553 0 245,553

1)시간선택제임기제 나급(35시간) 68,931

2)기본연봉 52,811

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비 1,564

2)시간외근무수당
4,511

2)특수업무수당
2,535

2)보험료 4,630

1)시간선택제임기제 다급(35시간) 58,285

2)기본연봉 46,007

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비 1,362

2)시간외근무수당
4,075

2,160,000원

80,000,000원

101,000,000원

1,000,000원

500,000원

133,000,000원

4,327,334원*1명*12월*1.017

100,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,563,033원*1명

369,630원*1명*12월*1.017

207,712원*1명*12월*1.017

66,137,199원*1명*7%

3,769,750원*1명*12월*1.017

100,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,361,634원*1명

333,900원*1명*12월*1.017



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(문화관광체육과) (단위:천원)

2)보험료 3,961

1)시간선택제임기제 라급(35시간) 51,805

2)기본연봉 40,537

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비 1,200

2)시간외근무수당
3,651

2)보험료 3,537

1)시간선택제임기제 마급(35시간) 66,532

2)기본연봉 45,933

2)가족수당 2,400

2)정액급식비 3,360

2)연가보상비 1,360

2)시간외근무수당
6,708

2)특수업무수당
2,205

2)보험료 4,566

204 직무수행경비 8,559 0 8,559

02 직급보조비 8,559 0 8,559

1)시간선택제임기제 나급
1,838

1)시간선택제임기제 다급
1,733

1)시간선택제임기제 라급
1,733

1)시간선택제임기제 마급
3,255

기본경비(문화관광체육과) 13,730 13,730 0

기본경비(문화관광체육과) 13,730 13,730 0

201 일반운영비 9,530 9,530 0

01 사무관리비 9,530 9,530 0

1)서류봉투 720

1)편지봉투 450

1)복합기 토너 800

1)복합기 드럼 1,400

1)모사전송기 유지보수비
400

1)복합기 유지보수비 400

1)사무용품비 960

1)문서보관상자 400

1)문화분야 인센티브 평가자료 제작
3,000

56,580,078원*7%

3,321,580원*1명*12월*1.017

100,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,199,755원*1명

299,100원*1명*12월*1.017

50,524,033원*7%

1,881,875원*2명*12월*1.017

100,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

679,733원*2명

274,800원*2명*12월*1.017

90,330원*2명*12월*1.017

32,609,683원*2명*7%

153,125원*1명*12월

144,375원*1명*12월

144,375원*1명*12월

135,625원*2명*12월

120원*2,000매*3회

30원*5,000매*3회

100,000원*2대*4회

350,000원*4개

100,000원*2대*2회

100,000원*2대*2회

10,000원*24명*4회

40,000원*10상자

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(문화관광체육과) (단위:천원)

1)비밀문서 책자 제작 1,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인 이하 4,200

1,000,000원

350,000원*12월


